
Página 1 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 583/2020, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 583/2020, CUITÉ – SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 
PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 093/GAPRE, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

E INFRAESTRUTURA”.  

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de 
Cuité de 05 de abril de 1990, 

 

RESOLVE, 
 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. GIOVANNI DOS SANTOS FURTADO 

FILHO para o cargo de provimento em comissão de Diretor Geral da Guarda Civil 
Municipal, símbolo DGCM4, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

e Infraestrutura. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Gabinete do Prefeito, em 14 de fevereiro de 2020. 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 094/GAPRE, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

Considerando requerimentos protocolados e despachos favoráveis 

expedidos pela Secretária Municipal de Administração, 

Considerando finalmente o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 

281/92 e suas atualizações, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER aos servidores municipais abaixo relacionados, 

de acordo com sua lotação, sendo todas pertencentes a Secretaria Municipal de 
Educação, férias coletivas já gozadas no período de 16/12/2019 a 14/01/2020: 

 

Secretaria Municipal de Educação: 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

ISAIAS GUEDES LIMA 047.090.224-88 Motorista 2017/2018 

MARCOS MATIAS DE 

LIMA 

226.128.234-68 Motorista 2016/2017 

JAILSON ALVES DE 

MACEDO 

031.900.884-38 Motorista 2016/2017 

 

E.M.E.F.  Elça Carvalho da Fonseca: 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

EDIVÂNIA DA SILVA 

COSTA 
073.375.594-10 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

ANTÔNIO SILVA SANTOS 026.207.364-12 Porteiro 2017/2018 

ERINEIDE DA SILVA 

SANTOS 
035.256.494-60 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2016/2017 

MARIA JAILMA PONTES 

DA SILVA 
315.505.728-90 Cozinheira 2018/2019 

MARIA JOSE MARIANO 

DA SILVA 
035.297.644-69 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

ROSA DE MACEDO 

SANTOS COSTA 
601.426.694-15 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

MARIA CRISTINA 

FERREIRA CRUZ 
813.881.364-49 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

 

2018/2019 

              

MARIA APARECIDA 

PESSOA GALDINO 
579.170.274-49 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

RIVANDA DA SILVA 

GOMES MACEDO 
409.328.694-91 

Secretaria 

Escolar 
2017/2018 

 

E.M.E.F. Julieta de Lima e Costa: 

SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

JOSEFA COSTA DA SILVA 035.169.664-40 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

JUCÉLIA FERREIRA DOS 

SANTOS 
042.997.164-85  2018/2019 

MARIA JOSÉ BATISTA 980.015.154-00 Gari 2017/2018 

ISABEL CRISTINA  DOS 

SANTOS SILVA ALVES 
025.884.644-59 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

 

E.M.E.F. Benedito Venâncio dos Santos: 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

FRANCISCA RODRIGUES 

DE ARAÚJO LIMA 
798.629.184-20 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

LEANDRO PATRÍCIO DE 

OLIVEIRA SANTO 
081.929.534-59 

Servente de 

Obras 
2018/2019 

FRANCISCA SILVA DE 

LIMA FRANÇA 
739.361.204-63 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

MARIA DAS MERCÊS 

GOMES DA SILVA 

RODRIGUES 

981.691.224-49 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

ROBERVÂNIA MOREIRA 

DA SILVA 
067.506.604-28 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

SILVANEIDE 

NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

031.385.524-20 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

 

E.M.E.F. Celina de Lima Montenegro: 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

EDILENE DE LIMA 

MEDEIROS 
579.165.944-04 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

VITÓRIA NEIDE DE 

ARAÚJO VASCONCELOS 
023.618.594-24 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 



Página 2 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 583/2020, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020 

IRANEIDE JÚLIA DE 

MEDEIROS 
676.021.694-68 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

LUCIANO DE OLIVEIRA 

FREITAS 
042.418.424-96 Porteiro 2018/2019 

MARIA DAS VITÓRIAS DA 

SILVA SANTOS  
930.748.324-87 Merendeira 2018/2019 

SEBASTIANA ALVES DA 

SILVA 
603.629.444-15 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

 

E.M.E.F. Antero Ferreira Lima: 

SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

LUZIA DA SILVA SANTOS 

GOMES 
579.137.654-53 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

MARIA NAZARE 

DIONISIO DE LIMA 

GONÇALVES 

055.600.864-28 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

 

E.M.E.F. Francisca Simões 

SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

IOLANDA MARQUES 

OLIVEIRA 
031.900.294-23 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

MARIA CILENE 

TRINDADE DA SILVA 
979.977.654-68 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

MARLITA SOARES DE 

MEDEIROS LIMA 
840.630.684-04 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

 

E.M.E.F. Professor Domiciano de Queiroz: 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

MARIA RAIMUNDO DE 

OLIVEIRA CASADO 
509.200.304-91 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

    

MARIA DAS VITORIAS DA 

COSTA OLIVEIRA 
024.202.784-96 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

TEREZINHA SOUTO DOS 

SANTOS 
727.879.884-15 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

 

E.M.E.F. Leosita Amália de Araújo: 

SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

MARIA EUDENIA SILVA 

COSTA 
077.901.374.33 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

MARIA ROSEANE 

DANTAS DOS SANTOS 
226.938.628-09 Cozinheira 2018/2019 

 

 

E.M.E.F. Jácio Furtado: 

SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

DIANA PRISCILA 

MATIAS DE MACEDO 
089.114.674-13 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

 

E.M.E.F. Henrique Pereira dos Reis: 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

EDÉSIO CASADO DE 

OLIVEIRA 
979.974.394-04 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

ELISETE DE OLIVEIRA 

XAVIER 
690.699.134-53 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

MARIA DO CÉU SOUZA 

SILVA 
964.144.134-53 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

JOSELMA SOUSA SILVA 035.335.914-92 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2016/2017 

SOLIANA NUNES 

MEDEIROS  
088.229.704-03 Recepcionista 2017/2018 

 

E.M.E.F. Nailde Medeiros: 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

JOSEFA DE SOUZA 

SANTOS 
727.874.814-34 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

 

E.M.E.F. Tancredo de Almeida Neves 

SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

MARIA APARECIDA 

DA SILVA  
449.418.624-49 

Auxiliar 

de 

Serviços 
Gerais 

2018/2019 

JOSE MOREIRA DE 

LIMA 
237.537.144-53 Porteiro 2017/2018 

MARIA DAS MERCÊS 
COSTA 

930.792.224-15 
Auxiliar 

de 
2018/2019 

Serviços 

Gerais 

MARIA RIVANDA 
IDALINO SANTANA 

067.596.154-84 Cozinheira 2018/2019 

MARIA DO AMPARO 

SOARES DA SILVA 
992.246.744-53 

Auxiliar 

de 

Serviços 
Gerais 

2017/2018 

EDINALVA PEREIRA 

SANTOS 
015.551.094-03 Cozinheira 2018/2019 

MARTHA ELIANA DOS 

SANTOS MACÊDO 
676.624.554-91 

Auxiliar 
de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

 

E.M.E.F. Professora Eudócia Alves dos Santos: 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

CARINA SUÊNIA 

OLIVEIRA DA SILVA 
061.821.544-11 Cozinheira 2018/2019 

FRANCISCO VERIDIANO 

LIMA GOMES 
031.614.354-51 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

GENIVALDO DE ARAUJO 

SANTOS 
603.631.344-68 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

   2016/2017 

JOSEFA JEANNE DE 

SOUSA 
038.636.934-85 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

CÍCERA DO NASCIMENTO 

PEREIRA 
323.615.994-49 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

MARIA LÚCIA OLIVEIRA 

DE ALMEIDA 
838.227.394-72 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

    

MARIA DOS SANTOS 

SILVA 
788.875.504-68 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

LUANA AGOSTINHO 

COÊLHO 
080.992.074-32 

Auxiliar de 

Cozinheira 
2018/2019 

    

E.M.E.F.  Manoel Soares de Maria 
MARIA DO SOCORRO 

DOS SANTOS SOUZA 

930.751.204-30                Auxiliar de 

Serviços Gerais 

2018/2019 

ROSA SOARES DOS 

SANTOS 

035.665.894-54 Auxiliar de 

Serviços Gerais 

2018/2019 

  

E.M.E.F. Terezinha Gomes de Andrade: 

SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

JOSEANE 

RODRIGUES MORAIS 
SILVA 

080.183.594-

20 

Auxiliar 
de 

Serviços 

Gerais 

   2018/2019 

 

Creche Municipal Doutor Diomedes Lucas de Carvalho: 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

MARIA APARECIDA DE 

ARAÚJO  
033.082.954-82 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
2017/2018 

GILMÁRIA CASSIANO 

LOPES 
033.604.514-06 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
2017/2018 

JOSÉ DAMIÃO SANTOS 

DE MORAIS 
030.950.664-65 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
2017/2018 

MARLÚCIA BERNARDES 

DE SANTANA 
692.636.121-53 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
2016/2017 

 

Creche Municipal Maria Cleonice Ramos de Sena: 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

DAMIANA DE MELO 

PEIXOTO 
727.872.794-49 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

MARIA LUCIA TARGINO 

DE SOUTO 
019.706.474-42 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

MARIA MIRANEIDE DA 

FONSECA FERNANDES 
295.427.818-81 Cozinheira 2017/2018 

ANA MARIA SANTOS DA 

SILVA 
488.317.004-72 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2017/2018 

 

Creche Municipal Giolice Gomes de Farias: 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

FRANCILEIDE CASADO 

DO NASCIMENTO 
074.447.944-48 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

FRANCINALVA DOS 

SANTOS SILVA 
089.113.524-38 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

LUZIA SILVA DE AMORIM 623.181.444-00 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

MARIA ANGELICA 

SANTOS SILVA 
097.724.694-99 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 



Página 3 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 583/2020, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020 

MARIA COSTA DE 

OLIVEIRA 
082.070.417-22 Cozinheira 2018/2019 

MARIA JOSÉ FERREIRA 058.696.574-23 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

2018/2019 

 

Creche Municipal Maria Marinete Fialho Furtado: 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

GEUSA CRISTIANE 

BURITI DE MELO 
054.771.974-47 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
2018/2019 

DIONALDO SILVÉRIO 

SANTOS MACEDO 
365.556.064-87 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
2018/2019 

MARIA EDNALVA S. 

MACEDO 
768.521.484-91 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
2016/2017 

MARIA EDLEUSA DOS 

SANTOS LIMA 
035.197.734-14 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
2018/2019 

ROZELES CRISTINA DA 

SILVA 
980.014.004-25 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
2018/2019 

 

Creche Municipal Maria Anita Coelho Furtado 

SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

FRANCINEIDE DE 

LIMA PIMENTA 
978.333.474-34 

Auxiliar de 
Serviços 

Gerais 

2018/2019 

 

Creche Municipal Josefa Bezerra 
SERVIDOR CPF FUNÇÃO EXERCÍCIO 

MARIA DAS VITORIAS 

SOUTO SOUZA 

031.908.424-85 Auxiliar de 

Serviços Gerais 

2016/2017 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com 
seus efeitos retroagindo ao dia 16 de dezembro de 2019. 

             

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2020.  
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

